
秋冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、阪南市民病院に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

別紙にて、診療科別予定表を同封いたします。

今後とも、患者様のご紹介のほどよろしくお願いいたします。

3.　市民病院公開講座のお知らせ（別紙参照）　

平素は阪南市民病院に患者様をご紹介いただきありがとうございます。


ご紹介に際しまして、当日の緊急診療や入院依頼の場合は、ご紹介元の先生またはスタッフの方から

ご連絡をお願いします。ご連絡無くご来院された場合、長時間お待たせすることや、後日改めての

ご診察となってしまう場合もございます。御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

1.　第５回阪南市民病院　地域医療懇話会のお知らせ（再掲・別紙参照）

11月28日（土）14時から16時30分まで、阪南市民病院　７階さつきホールにおいて

第5回阪南市民病院　地域医療懇話会を開催いたします。詳細につきましては、別紙の

ご案内をご参照下さい。

 9月12日（土）に行われました第46回市民病院公開講座は、鈴木　里衣子（小児科　医長）による

「アレルギーについて」を講演いたしました。盛会のうちに無事に終えることが出来ました。

 次回は、中村　幹夫（リハビリテーション室　主任）による「健康体操2015」を

 10月17日（土）14時から阪南市民病院７階さつきホールにおいて開催予定です。

2.　ご紹介に際してのお願い

平成27年10月 

Vol．53 

〈裏面に続く〉



4.　小児科からのお知らせ

(※急な予定変更を行なう場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 火 水 木 金 土
1 2 3

麻酔科　終日
堂城先生　休診
小児科　午後

檜皮谷先生　休診
リハビリテーション科 午前

伊藤先生⇒神垣先生

6 7 8 9 10

耳鼻咽喉科　終日
桝野先生　休診

小児科　午後
鈴木（里）先生⇒赤井

副院長

消化器内科　午前
岩永先生　休診

消化器内科　午前
土細工先生　休診

歯科口腔外科　午後
岩上先生　休診

13 14 15 16 17

眼科　午前
二出川先生　休診

整形外科　午前
田中先生　休診

整形外科　午前
田中先生　休診

整形外科 午後（骨粗）
田中先生　休診

リハビリテーション科 午前
伊藤先生⇒神垣先生

20 21 22 23 24

眼科　午前
森井先生　休診

27 28 29 30 31

リハビリテーション科 午前
伊藤先生⇒神垣先生

5.　10月休診予定のお知らせ

月

5

婦人科　午前
荻田先生　休診

耳鼻咽喉科　終日
桝野先生　休診
皮膚科　午前

原田先生　休診

12

19

※　10月31(土）は小児科輪番日です。【受付時間：17時～翌 9時まで】

26

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院のFacebookを始めました！ 

右記ＱＲコードでご確認ください。 
   【ＱＲコード】 


